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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t& nenit 11 paragrafi 1, nén-paragrafi 1.1, nenit 5, paragrafi 1 pika 1.5, nenit 18,
paragrafi 10 dhe 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 7
paragrafi 4 t& Rregullores nr. 01/2018 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores nr. 01/2014
dhe Rregullores nr. 01/2017 t& Punés s&é Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori 1 Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté¢ 29.03.2021, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-DPKI-06-661/21, pér zyrtarin e larté publik z. Akif Shkreta,
Anétar i Kuvendit né Komunén e Hani i Elezit, pér shkak se éshté shmangur gjendja e
konfliktit té interesit né ushtrim té funksionit publik.

IL. Rasti mund té rihapet né ¢do kohé kur mund té paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Rasti i hapur pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik, pér zyrtarin ¢ lart¢ z. Akif
Shkreta, Anétar i Kuvendit Komunal né Komunén e Hani i Elezit, éshté trajtuar sipas procedurés
s& paraparé né Ligjin nr. 06/L-011 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e
Funksionit Publik.

Agjencia kundér Korrupsionit, sipas kérkesés sé zyrtarit té larté z. Shkreta, ¢ ka hapur pér shqyrtim
rastin ¢ konfliktit t& interesit, sipas & cilit i njéjti krahas ushtrimit t& funksionit si zyrtar i lart€
publik, respektivisht, anétar i Kuvendit né Komunén e Hani i Elezit, njckohésisht ushtron edhe
funksionin e ushtruesit t& detyrés sé¢ drejtorit & shkollés, po né t& nj&jtén komuné.

Lidhur me kété, Agjencia kundér Korrupsionit e ka njoftuar zyrtarin e lart€ me shkresé zyrtare nr.
AKK-DPKI-06-155/20, pér fillimin e shqyrtimit & gjendjes s&¢ mundshme t& konfliktit t¢ interesit.
Pas konstatimit t& papajtueshmérisé né ushtrimin ¢ funksionit publik, Agjenciné ka kontaktuar me
zyrtarin né fjalé, me ¢ ‘rast e ka njoftuar se gjaté ushtrimit t€ funksionit & Anétarit t& Kuvendit
Komunal né Komunén e Hani i Elezit, nuk mundet qé& njékohésisht t& ushtroj edhe funksionin e
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drejtorit pérkatésisht ushtruesit té drejtorit t& shkollés si institucion edukativo-arsimor, pasi g€ njé
gjé e tillé bie ndesh me Ligjin nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen Lokale, me t€ cilin né paragratin 2,
té nenit 65, Eshté pércaktuar se:

“Drejtorét komunal, drejtorét e institucioneve dhe ndérmarrjeve nén autoritetin e komunés dhe
népunésit civil 1¢ administratés sé komunés nuk mund té jené anétar 1é kuvendit té Republikés sé
Kosovés apo kuvendit 1é komunés té komunés ku ata punojné”.

Pas késaj, zyrtari i larté z. Shkreta, éshté pajtuar me konstatimet e Agjencisé kundér Korrupsionit
dhe ka premtuar se do t&€ ndérmarré veprime né ményré q¢ ta shmang gjendjen e konfliktit t&
interesit n¢ ushtrimin e funksionit publik.

Ndérkohé, Agjencia kundér Korrupsionit ka pranuar shkresén zyrtare DPKI-06-02-/889-1/21, me
té cilén déshmohet se z. Shkreta ka ndérmarr veprimet e nevojshme konform nenit 19 paragrafit 1.
nén-paragrafi 1.3. t& LPKI-s&, duke u doréhequr nga funksioni Anétarit t& Kuvendit Komunal t&

Komunés sé Hani i Elezit.

Me veprimet e ndérmarra nga zyrtari né fjalé, éshté shmangur gjendja e konfliktit t& interesit né
ushtrimin e funksionit publik.

Andaj u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

II. Né mbéshtetje t€ nenit 18, paragrafi 11, t&€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund té rihap rastin né ¢do koh¢ nése paragiten rrethana t€ reja.

Vendimi iu dérgohet:

Shaip HAVOLLI
e Zyrtarit t& lart€ publik Drejtor 1 Agjencisé lglmdér Korrupsionit
e Drejtorit t€ DPKI - sé Wﬂ :

e 7./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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